



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Młodzi Wielkopolanie mają wiedzę o ekologii

\*6 kwietnia br. odbył się etap okręgowy XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, któremu patronuje Marszałek Marek Woźniak. Uczestników powitał w Urzędzie Marszałkowskim Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.\*

Samorząd Województwa we współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu organizuje od wielu lat etapy okręgowe, podczas których wyłaniani są reprezentanci Województwa Wielkopolskiego do etapu centralnego .

Uczestnikami Olimpiady mogą być uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych. Każdego roku bierze w niej udział około 33 tysiące uczniów. Olimpiada popularyzuje wiedzę o środowisku i kształtuje postawy proekologiczne młodego pokolenia Polaków. Jest to olimpiada interdyscyplinarna, łącząca treści przedmiotów takich jak: biologia, geografia, chemia, fizyka. Obejmuje: ekologię klasyczną, wody i ich ochronę, gleby i ich ochronę, gospodarkę rolną i leśną, żywność i zdrowie, ochronę przyrody, ochronę powietrza, gospodarkę odpadami, hałas, rekultywację, normy prawne obowiązujące w dziedzinie ochrony środowiska oraz bieżące zagadnienia z dziedziny ekologii i ochrony środowiska w Polsce, Europie i na świecie.

Warto przypomnieć, że Olimpiada Wiedzy Ekologicznej jest organizowana od 1985 r. To najpopularniejsza wśród 34 zarejestrowanych w Ministerstwie Edukacji Narodowej olimpiad. 64 senaty wyższych uczelni państwowych przyznały finalistom i laureatom eliminacji szczebla centralnego indeksy na kierunki przyrodnicze z całkowitym lub częściowym pominięciem postępowania kwalifikacyjnego.

Na liście wielkopolskich szkół, której uczniowie zdobyli tytuł laureata znajdujemy: VIII Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, I Liceum Ogólnokształcące w Pile, I liceum Ogólnokształcące im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wolsztynie czy Zespół Szkół Leśnych im. inż. Jana Kloski w Goraju.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie